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

schoss, Saal E01, der im Grundbuch von Großräschen Blatt 567

eingetragene frühere 1/2 Miteigentumsanteil am Grundstück;

Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

Gemarkung Großräschen, Flur 1, Flurstück 463, Gebäude- und

Gebäudenebenflächen, 2.553 m2 groß, 

versteigert werden.

Bebauung:

Einfamilienhaus mit ausgebautem Dachgeschoss mit 3 Garagen.

Belegen in: Dresdner Straße 21, 01983 Großräschen 

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

28.04.2006 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 45.000,00 EUR.

Geschäfts-Nr.: 42 K 46/06


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Montag, 23. Juni 2008, 11:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude 01968 Senftenberg, Steindamm 8, Erdge­

schoss, Saal E01, das im Grundbuch von Senftenberg Blatt 5278

eingetragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsver­

zeichnis:

Gemarkung Senftenberg, Flur 6, Flurstück 356, Gebäude- und

Gebäudenebenflächen, 1.108 m2 groß, 

versteigert werden.

Bebauung: Gewerblich genutztes Grundstück (Bürogebäude),


Leerstand 
Belegen in: An der Grenzstraße 4, 01968 Senftenberg 

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
01.08.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 175.000,00 EUR. 

Im Termin am 11.04.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil 

das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 
der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte 5/10 des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 86/06 

Amtsgericht Strausberg 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Montag, 28.April 2008, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 7, das im

Grundbuch von Hönow Blatt 2580 eingetragene Grundstück,

Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 1, Gem. Hönow, Flur 2, Flstk. 1081, Gebäude- und


Freifläche, Platanenstraße 8, Größe: 186 m2, 
lfd. Nr. 2 zu 1, 1/10 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 

Flur 2, Flstk. 1071, Platanenstraße, Verkehrsflä­
che, Größe: 92 m2, 

lfd. Nr. 3 zu 1, 1/10 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Flur 2, Flstk. 1078, Platanenstraße, Verkehrsflä­
che, Größe: 102 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit 3-geschossigem Reihen-Mittelhaus 

(Massivbauweise), Bj. 1997, nicht unterkellert 
- EG: 1 Zi. Küche, WC, Flur, Terrasse; OG: 3 Zi., Bad, Flur, 

Balkon; DG: 1 Zi., Balkon, insges. ca. 120 m2 Wfl.; guter, 
gepflegter Zustand 

- lfd. Nr. 2 und 3 zu 1 sind sog. Verkehrsflächen (Zufahrten, 
Fußweg) 

Lage: Platanenstraße 8, 15366 Hönow 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
04.10.2004 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
lfd. Nr. 1:  140.000,00 EUR 
lfd. Nr. 2 zu 1:       11,00 EUR 
lfd. Nr. 3 zu 1:       12,00 EUR. 

Im Termin am 19.11.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 
der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
AZ: 3 K 986/04 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 14. Mai 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Kloster. 13, Saal 2, das im 
Grundbuch von Britz Blatt 172 eingetragene Grundstück, Be­
zeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Britz, Flur 2, Flurstück 159, Gebäude-

und Gebäudenebenflächen, Größe: 1.025 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit massivem Wohnhaus, Bj. unbekannt, 

ca. 9 x 9 m, geschätzte Wfl. 121 m2; Nebengebäude als 
Grenzbebauung 

Achtung: Begutachtung von der Grundstücksgrenze! 
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Lage: Wilhelmstraße 60, 16230 Britz 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

29.06.2007 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 85.000,00 EUR.

AZ: 3 K 74/07
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
beide Grundstücke im Ortszentrum mit Denkmalbereichs-, Er­
haltungs- und Sanierungssatzung 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
20.02.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
für das Flst. 72/4 auf 130.000,00 EUR 
für das Flst. 72/5 auf 120.000,00 EUR 
für das Zubehör auf Flst. 72/4 - 14.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 67/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Freitag, 23. Mai 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, 15344 Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, 
das im Grundbuch von Bad Freienwalde Blatt 2481 eingetra­
gene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Bad Freienwalde, Flur 9, Flurstück 85, 

Gebäude- und Freifläche, Goethestraße 11 D, Größe 
681 m2 

laut Gutachten: 
zweigeschossiges Einfamilienwohnhaus mit Gaststättenbereich, 
Baujahr 1977, Wohnfläche 114,84 m2, gewerbliche Nutzfläche 
163,89 m2, teilweise Sanierung 1993 - 2000, unterkellert 
Lage: Goethestraße 11 D, 16259 Bad Freienwalde 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
31.03.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 177.700,00 EUR. 

Im Termin am 22.02.2008 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
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das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 
der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
AZ: 3 K 20/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 23. Mai 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 4, das im Grundbuch von Eggersdorf bei Strausberg 
Blatt 2299 eingetragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 3, Gemarkung Eggersdorf/Strausberg, Flur 2, Flur­

stück 1460, Gebäude- und Freifläche, Ludwigstr. 15 A 
und 15 B, Größe 565 qm 

Laut Gutachten: bebaut mit Doppelwohnhaus, Bj. ca. 1994, voll 
unterkellert, DG ausgebaut, überwiegend mit baujahrstypischen 
Ausbaustandard; Ludwigstr. 15 A mit aufsteigender Feuchtig­
keit im Keller, vermietet; Ludwigstr. 15 B; bisher als Musterhaus 
genutzt, gehobene Ausstattung, Spitzboden ausgebaut; Wohn­
fläche je DHH 112,33 qm, große Terrasse gartenseitig, instand­
setzungsbedürftig; je 1 Stellplatz, Außenanlagen gepflegt 
Lage: Ludwigstr. 15 A und 15 B, 15345 Eggersdorf 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
29.08.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 290.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 687/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung sollen am 

Freitag, 23. Mai 2008, 12:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 2, 
die im Grundbuch von Angermünde Blatt 3496 eingetragenen 
Grundstücke, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Angermünde, Flur 10, Flstk. 80/1, Landwirt­

schaftsfläche, Unland, Wasserfläche, An der Eisen­
bahn, Größe: 85.830 m2, 

lfd. Nr. 2, Gem. Angermünde, Flur 10, Flstk. 109, Landwirt­
schaftsfläche, Wasserfläche, Östlich der F 2, Größe: 
5.278 m2, 

lfd. Nr. 3,	 Gem. Angermünde, Flur 10, Flstk. 110, Landwirt­
schaftsfläche, Wasserfläche, Östlich der F 2, Größe: 
4.465 m2 

laut Gutachten: 
Flstk. 80/1: unbebaubares Grundstück, reine Agrarfläche-

Ackerland über bergfreien Bodenschätzen, Teil 
einer abbauwürdigen Kiessand-Lagerstätte 

Flstke. 109, 110: unbebaubare Grundstücke, landwirtschaftlich 
kaum nutzbare Grünlandflächen, Feuchtwiesen 

Lage: Berliner Tor 7, 16278 Angermünde 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
11.04.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt: 
bzgl. Flurstück 80/1 auf 59.310,00 EUR 

bzgl. Flurstück 109 auf 767,00 EUR 
bzgl. Flurstück 110 auf 665,00 EUR. 
AZ: 3 K 150/05 

Zwangsversteigerung 
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